
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ICS “Alessandro Manzoni” 

Via Santa Teresa del Bambin Gesù, n° 30 - 20025 Legnano (MI) Tel.: 0331/427611  

Peo Istituzionale: miic852004@istruzione.it  Pec Istituzionale: miic852004@pec.istruzione.it 

Peo uffici:  segreteria@icsmanzonilegnano.edu.it 

Sito Internet: www.icsmanzonilegnano.edu.it 

 

 

Oggetto: NOMINA RUP Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

CUP: G34D22003010006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali – linea di investimento 
2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione AOOGABMI prot. 24917 del 27/02/2023 con il 
quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 2.000,00 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito nostro prot. 999 del 01/03/2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento in 
oggetto; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto animatore digitale presentato in data 11/11/2022 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

VISTO        Il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.MANZONI - C.F. 84003650151 C.M. MIIC852004 - A54F1C9 - I.C.S. A. Manzoni

Prot. 0000416/U del 29/01/2024 14:01



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ICS “Alessandro Manzoni” 

Via Santa Teresa del Bambin Gesù, n° 30 - 20025 Legnano (MI) Tel.: 0331/427611  

Peo Istituzionale: miic852004@istruzione.it  Pec Istituzionale: miic852004@pec.istruzione.it 

Peo uffici:  segreteria@icsmanzonilegnano.edu.it 

Sito Internet: www.icsmanzonilegnano.edu.it 

 

 

DECRETA  

assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi relative alla realizzazione 

del progetto PNRR 

 

CODICE PROGETTO 
Tipologia 
Intervento 

Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

 
M4C1I2.1-2022-941-P-3661 

“Azioni di coinvolgimento degli 
animatori                             digitali” 
TITOLO PROGETTO: Animatore 
digitale: formazione del personale 
interno 

 

€ 2.000,00 

 
G34D22003010006 

 

 
 
 
 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del nuovo 

Codice degli Appalti” Documento di consultazione – Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico 

del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni e in particolare curerà la procedura di 

acquisto dei beni e servizi, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e fornirà proposte, dati e 

informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopraindicato. 

 

  Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Maria Carelli 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.MANZONI - C.F. 84003650151 C.M. MIIC852004 - A54F1C9 - I.C.S. A. Manzoni

Prot. 0000416/U del 29/01/2024 14:01


		2024-01-31T09:18:10+0100
	MARIA CARELLI




